2020/3/31

新学期関連行事・通常授業開始にあたっての予定の変更について

学部生・大学院生各位

ここ数日の新型コロナウイルス感染に関する国内、特に福岡県内の状況を踏まえ、４月１日以降に

予定していた新学期関連行事については、下記のとおり変更します。また、ガイダンスは行いますが、

通常授業については、しばらくの間、延期します。授業開始日については、改めて、お知らせします。

本学としては、今後も国内外の感染動向を注視し、日々、変化する状況に対応すべく、学生の皆さ

んに、急な予定変更等をお願いすることが予測されます。しばらくの間、ご不便をおかけしますが、

引き続き、大学からの情報には注意を払うとともに、看護学を学ぶ者として、各自、感染防止に努め

てください。

記

１．健康診断の延期

 ４月１日と２日に予定していた全学年の健康診断は延期する。日程は、再調整のうえ、周知する。

２．４年生対象面接対策講座の中止

４月１日に予定していた面接対策講座は中止する。４月以降の「個別面談」は、今のところ、予定どお

りとするが、今後、変更することがあれば、予約者宛に連絡する。

３．ガイダンス日程等の変更

 学部の各学年のガイダンスは、次のとおり変更する。（大学院は変更なし）

集合場所は、オーヴァルホールとする。

 来学にあたっては、3月 27日付発信「新学期開始に係る本学の感染防止措置について」を確認すること。

学年 日時 備考

学部１年生 ４月 ２日（木）13:30～16:00
実習服採寸・健康診断は延期し、オーヴァル

ホールでガイダンスを行う。

２年生 ４月 １日（水）13:00～15:50 同日午前の予定を午後に変更。

３年生 ４月 ３日（金）13:00～15:50 2日の予定を 3日に変更。

４年生 ４月 ６日（月）13:00～16:00 6日午前の予定を午後に変更。

大学院１年生 ４月 ３日（金）13:00～14:30 変更なし

２年生 ４月 10日（金）10:40～11:30 変更なし

４．通常授業開始日の延期

 学年により６日および７日に開始する予定としていた通常授業は延期する。

開始日については、決定次第、改めて、ポータル・HPで周知する。

５．新入生対象 JR定期券販売の中止

 通常授業開始日の変更にあたり、4月 2日に予定していた JR定期券の学内販売は延期する。

事前に JR赤間駅に申込んだ学生には、後日、販売日を周知する。

６．新入生の集合場所の変更

 新入生は、４月２日（木）13：20までに、オーヴァルホールに集合のこと。

７．新入生対象各種行事の一部変更

 新入生を対象とした各種行事については、3月 25日付の内容を基本とするが、一部を、改めて、中止・

延期する。

  ① 実習服の採寸・申込 ⇒ 延期 （日程は再調整のうえ周知する）

  ② 英語テスト     ⇒ 中止

重 要